
ORGANIZADOR: YACHT CLUB OLIVOS 

CAMPEONATO: PUERTO DE OLIVOS 2025 

REGATA: APERTURA 

RECORRIDO: BS 

FECHA DE LARGADA: 29/03     FECHA DE EMISION: 29/03/25 

NUMERO DE INSCRIPTOS: 26 

 

CLASIFICACION POR SERIES PROVISORIA PROCESADA CON PHRF 2024  POR TIEMPO EN TIEMPO 

 

 

__SERIE A____(5 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 13:06:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

________________________________________________________________________________________________________________ 

 1   12  5794 MOUNTGAY   PLENAM.330 .8292  00:14:23:21  00:01:17:21  00:01:04:08  MARTÍN CALCAGNO                

 2   15  5876 SLOBODA    Z 28 DS    .7844  00:14:28:20  00:01:22:20  00:01:04:35  LILINA LIKIN MUTOV             

 3   17  4089 CARECA     PANDORA31M .7901  00:14:29:35  00:01:23:35  00:01:06:02  RICARDO GENTILE                

 4   19  4117 AURELIO    LOTZ 30.5  .7670  00:14:34:47  00:01:28:47  00:01:08:06  GISELA GAFFOGIO                

 5   21  5945 CHILI      CORUM 280  .7796  00:14:34:33  00:01:28:33  00:01:09:02  ALFREDO GARCIA                 

 

 

__SERIE B____(15 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 13:06:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

________________________________________________________________________________________________________________ 

 1    1  6020 CAPIT.BETO CONTE 24   .7650  00:14:25:14  00:01:19:14  00:01:00:37  DAMIAN VILCHES                 

 2    2  5166 CLANDESTIN CONTE 24   .7660  00:14:25:23  00:01:19:23  00:01:00:48  DANIEL COLLET                  

 3    4  5690 RED WOLF   VENTIDUE   .7375  00:14:30:22  00:01:24:22  00:01:02:13  ANTONIO VILLANUEVA             

 4    6  5776 HABANERO   MASTRAC285 .7610  00:14:28:47  00:01:22:47  00:01:03:00  LUIS MIRABELLI                 

 5    7  5181 VELERIÑO   CONTE 24   .7660  00:14:29:06  00:01:23:06  00:01:03:39  CANTALUPPI                     

 6    8  5196 BANGARU    J 24       .7396  00:14:32:11  00:01:26:11  00:01:03:44  AGUSTIN COMAS                  

 6    8  5658 PURO ROCK  CONTE 24   .7650  00:14:29:19  00:01:23:19  00:01:03:44  LUIS LINIETSKY                 

 8   10  3300 TAMATA     VAN 30     .7570  00:14:30:14  00:01:24:14  00:01:03:46  GERDO CUTOLO                   

 9   13  5153 TIMOR      CONTE 24   .7640  00:14:30:06  00:01:24:06  00:01:04:15  ESTEBAN MORALES                

10   16  5548 PERRY      CONTE 24   .7640  00:14:30:45  00:01:24:45  00:01:04:45  EDGARDO PIAIA                  



11   18  4619 OBELIX II  DELPLATA31 .7406  00:14:36:37  00:01:30:37  00:01:07:07  RODOLFO COUBET                 

12   20  5045 MATACO     J 24       .7385  00:14:38:31  00:01:32:31  00:01:08:19  GONZALO ELIZONDO               

13   23  3167 HORIZONTE  PLENAM.27  .7226  00:14:47:55  00:01:41:55  00:01:13:39  DIEGO MENDEZ                   

14   24     0 CARMEN     PLENAM.27  .7835  00:14:52:39  00:01:46:39  00:01:23:34  GUILLERMO BEYRNE               

    DNF     0 SCHATZI    RESCH 32   .8095  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  EMILIO COHAN                   

 

 

__SERIE C____(4 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 13:11:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

________________________________________________________________________________________________________________ 

 1    3  4704 MUSIC      QUARTERMOD .6913  00:14:40:58  00:01:29:58  00:01:02:12  DANIEL VERDIER                 

 2    5  5521 BLUEONE 2  DELPLATA24 .7094  00:14:38:48  00:01:27:48  00:01:02:17  JORGE RORRES                   

 3   11  5076 JOAN MIRO  PANDORA 27 .7258  00:14:39:18  00:01:28:18  00:01:04:05  MARTIN OLMI                    

 4   14  5890 PURA VIDA  MASTRAC245 .7280  00:14:39:19  00:01:28:19  00:01:04:18  FERNANDO LOUYER                

 

 

__SERIE E____(2 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 13:11:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

________________________________________________________________________________________________________________ 

 1   22     0 SUREÑO     H 26       .7139  00:14:52:44  00:01:41:44  00:01:12:38  JAVIER LOPEZ                   

    DNC   563 CAPRICE    BOA SORTE  .6247  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--                                 

 

 

CLASIFICACION GENERAL PROVISORIA PROCESADA CON PHRF 2024  POR TIEMPO EN TIEMPO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

________________________________________________________________________________________________________________ 

 1    1  6020 CAPIT.BETO CONTE 24   .7650  00:14:25:14  00:01:19:14  00:01:00:37  DAMIAN VILCHES                 

 2    2  5166 CLANDESTIN CONTE 24   .7660  00:14:25:23  00:01:19:23  00:01:00:48  DANIEL COLLET                  

 1    3  4704 MUSIC      QUARTERMOD .6913  00:14:40:58  00:01:29:58  00:01:02:12  DANIEL VERDIER                 



 3    4  5690 RED WOLF   VENTIDUE   .7375  00:14:30:22  00:01:24:22  00:01:02:13  ANTONIO VILLANUEVA             

 2    5  5521 BLUEONE 2  DELPLATA24 .7094  00:14:38:48  00:01:27:48  00:01:02:17  JORGE RORRES                   

 4    6  5776 HABANERO   MASTRAC285 .7610  00:14:28:47  00:01:22:47  00:01:03:00  LUIS MIRABELLI                 

 5    7  5181 VELERIÑO   CONTE 24   .7660  00:14:29:06  00:01:23:06  00:01:03:39  CANTALUPPI                     

 6    8  5196 BANGARU    J 24       .7396  00:14:32:11  00:01:26:11  00:01:03:44  AGUSTIN COMAS                  

 6    8  5658 PURO ROCK  CONTE 24   .7650  00:14:29:19  00:01:23:19  00:01:03:44  LUIS LINIETSKY                 

 8   10  3300 TAMATA     VAN 30     .7570  00:14:30:14  00:01:24:14  00:01:03:46  GERDO CUTOLO                   

 3   11  5076 JOAN MIRO  PANDORA 27 .7258  00:14:39:18  00:01:28:18  00:01:04:05  MARTIN OLMI                    

 1   12  5794 MOUNTGAY   PLENAM.330 .8292  00:14:23:21  00:01:17:21  00:01:04:08  MARTÍN CALCAGNO                

 9   13  5153 TIMOR      CONTE 24   .7640  00:14:30:06  00:01:24:06  00:01:04:15  ESTEBAN MORALES                

 4   14  5890 PURA VIDA  MASTRAC245 .7280  00:14:39:19  00:01:28:19  00:01:04:18  FERNANDO LOUYER                

 2   15  5876 SLOBODA    Z 28 DS    .7844  00:14:28:20  00:01:22:20  00:01:04:35  LILINA LIKIN MUTOV             

10   16  5548 PERRY      CONTE 24   .7640  00:14:30:45  00:01:24:45  00:01:04:45  EDGARDO PIAIA                  

 3   17  4089 CARECA     PANDORA31M .7901  00:14:29:35  00:01:23:35  00:01:06:02  RICARDO GENTILE                

11   18  4619 OBELIX II  DELPLATA31 .7406  00:14:36:37  00:01:30:37  00:01:07:07  RODOLFO COUBET                 

 4   19  4117 AURELIO    LOTZ 30.5  .7670  00:14:34:47  00:01:28:47  00:01:08:06  GISELA GAFFOGIO                

12   20  5045 MATACO     J 24       .7385  00:14:38:31  00:01:32:31  00:01:08:19  GONZALO ELIZONDO               

 5   21  5945 CHILI      CORUM 280  .7796  00:14:34:33  00:01:28:33  00:01:09:02  ALFREDO GARCIA                 

 1   22     0 SUREÑO     H 26       .7139  00:14:52:44  00:01:41:44  00:01:12:38  JAVIER LOPEZ                   

13   23  3167 HORIZONTE  PLENAM.27  .7226  00:14:47:55  00:01:41:55  00:01:13:39  DIEGO MENDEZ                   

14   24     0 CARMEN     PLENAM.27  .7835  00:14:52:39  00:01:46:39  00:01:23:34  GUILLERMO BEYRNE               

    DNF     0 SCHATZI    RESCH 32   .8095  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  EMILIO COHAN                   

    DNC   563 CAPRICE    BOA SORTE  .6247  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--                                 

 


